
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 106  del 13-07-2016

OGGETTO

AFFIDAMENTO DEFINITIVO DEL SERVIZIO TESORERIA ALLA BANCA CREDITO
COOPERATIVO DI FLUMERI - PERIODO 5/09/2016 - 04/09/2021

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-07-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

premesso che :
-    con deliberazione di Consiglio Comunale n° 46 del 30/11/2015, esecutiva, veniva approvato
lo schema di convenzione per l'affidamento e gestione del Servizio di tesoreria in scadenza;

in adempimento alla normativa di cui alla L. 89/2014 e L. 114/2014, il Consiglio Comunale,-
con deliberazione n° 47 del 30/11/2015, esecutiva, ha stabilito di aderire alla Centrale Unica
di Committenza per gli appalti di lavori pubblici, servizi e forniture “Valle del Sabato" - di
seguito denominata CUC – approvandone il relativo schema di convenzione;

con propria determina n° 26 del 12/02/2016, è stato approvato lo schema di capitolato-
speciale, e con atto n° 44 del 15/03/2016, è stato approvato il bando di Gara per
l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per anni 5, per il valore complessivo a base
di gara di € 75.000,00, trasmessi alla CUC per l’esperimento della gara ;

che in data 7 aprile 2016, presso la sede della CUC, in Aiello del Sabato  si è svolta la gara-
con l'aggiudicazione provvisoria del Servizio di tesoreria all'unico partecipante Banca di
Credito Cooperativo di Flumeri, Soc. Coop.  CF 00686880642, al prezzo complessivo di €
60.000,00 per anni cinque, redigendone apposito verbale;

che la stessa CUC, ai sensi dell'art.48, comma 2 del D.Lgs 163/2006 e su disposizione del-
presidente di commissione ha provveduto ad avviare le procedure di accertamento circa le
autodichiarazioni relative alla documentazione dimostrativa del possesso dei requisiti
tecnico organizzativi ed economici necessari per la partecipazione alla gara d’appalto;

che con nota del 13/06/2016 - acquisita al prot. 12411, pari data,  la CUC, a seguito-
dell'esito positivo dei controlli effettuati,  ha trasmesso all'Ente, al fine della aggiudicazione
definitiva dell'appalto, copia della seguente  documentazione di gara:

Certificato del casellario Giudiziale rilasciato dal Tribunale di Avellino;-
Visura del Documento Unico di regolarità contributiva (DURC);-
Certificato del Casellario Giudiziale  per il rappresentante legale;-
Certificazione  dell'Agenzia delle Entrate  di Ariano Irpino;-
Visura del Certificato di iscrizione alla CCIAA;-
Certificato della Provincia di Avellino –attestante la regolarità degli obblighi previsti-
legge 68/99;
n. 21 attestati di prestazioni del servizio svolto;-
Dichiarazione del concorrente indicante l'insussistenza delle cause di esclusione di-
cui al D.Lgs 159/2011;

Attesa la regolarità degli atti di gara e l'idoneità dell'affidatario in via provvisoria così come
attestato dalla CUC;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio tesoreria Comunale
alla ditta Banca di Credito Cooperativo di Flumeri, Soc. Coop, con sede in Flumeri (AV) – P.Iva:
00686880642, al prezzo di € 60.000,00, oltre iva, per un periodo anni cinque;

Considerato che, al fine di consentire il perfezionamento delle operazioni di chiusura ed apertura
dei conti, la verifica di cassa, l'allineamento dei dati contabili e delle procedure informati anche



inerenti  l'ordinativo informatico (OIL), la decorrenza del servizio de quo è fissata dal 5 settembre
2016 con termine al 4 settembre 2021;

Viste le disposizioni del Titolo V - Tesoreria - del D.Lgs 267/2000 (Tuel) e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art.183 del DLgs. 267/2000, come modificato e integrato dal  D.Lgs.n.118/2011 e dal
DLgs.n.126/2014;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto  il comma 2 dell’Art. 10, della convenzione della convenzione della Centrale Unica di
Committenza "Valle del Sabato";

Visto lo schema di convenzione di tesoreria approvato con deliberazione di CC n° 46 del
30/11/2015;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 23402 del 01/12/2014 e del vigente
regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare il verbale di gara e la documentazione trasmessa all'Ente dal CUC - depositata agli
atti presso l’ufficio ragioneria;

Di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di tesoreria alla  Banca di Credito Cooperativo di
Flumeri Soc.Cop., con sede in Flumeri alla via Olivieri snc P.Iva. 00686880642 - per anni 5,  al
costo complessivo di € 60.000,00 - oltre iva, dal 5 settembre 2016 al 4 settembre 2021;

Di notificare copia conforme del presente atto al Tesoriere uscente Bper Banca Popolare
dell'Emilia Romagna ed al Tesoriere subentrante Banca di Credito Cooperativo di Flumeri Soc.Cop
con l'invito a quest'ultimo alla sottoscrizione del Contratto per laffidamento per l'affidamento del
Servizio di Tesoreria come approvato del Consiglio Comunale;

 Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti di cui all’art
184 del Tuel.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-07-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-07-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


